ut eis terram ipsam liberaliter redderet is ; nequaquam tamen 
fuimus exaudi t i , quin potius idem Magister ad Presentiam 
Regiam in spe vocatus accedens, frustratus rediit fatigatus 
multis laboribus et expensis alias Domo sua propter boc at-
trita variis et euormibus detrimentis. Ne igitur inexorabilis 
videaris , s i , quod abs i t , seductus prauis suggestionibus ma-
lignorum reddere renuas , que non potes salva conscientia 
retinere, Serenitatem tuam rogamus , monemus et bortamar 
in Domino, in remissionem tuorum peccaminum iniungentes; 
quatenus conscientie et fame tue salubriter consulens, cum 
pcccatum minimé remittatur nisi resti tuatur ab la tum, eisdem 
Magistro et fratribus resti tuas terram ipsam, de dampnis et 
irrogatis injuriis satisfactionem congruam impendendo; ita 
quod veritati verax existens te illi reddas plaeidum et acce-
ptum, qui acceptos provebit ins alutem et nos tibi constitua-
mur exinde non immerito debitores. Dátum Laterani VI. kai. 
Maii. Pontificatus nostri anno V. 

(Teutseh es F u n h a b e r , Urkundenbucli zur Geschichte Siebenbiirg< ns, 
I. köt. 50. 1.) 

181. 

IX. Gergely pápa a boszniai püspök ellen emelt eretnekségi vád 
ügyében intézkedik. 1232. 

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei venerabilibus 
fratribus . . . Arcbiepiscopo Colocensi e t . . . Episcopo Zagra-
biensi , et dilecto filio . . . Preposito Sancti Laurentii Colocen-
sis Diocesis salutem et Apostolicam benedictionem. Graues 
et enormes venerabilis fratris nos t r i . . Episcopi de Bozna ex-
cessus et maculas , que nuper nostro sunt Apostolatui rese-
r a t a , non potuimus obaudire, ne ipsius culpas nostras effi-
cere uideamur, fiatque auima nostra pro eius anima tanquam 
ipsum in suis iniquitatibus foueamus. Idem enim, sicut acce-
pimus, imperfectum suum minimé recognoscens, utpote litte-
ralis expers scientie, ac bereticorum publicus defensator j per 

quemdam manifestum hcrcticum Simonié uitio mediante se 
in Episcopum procurauit assumi. Et quia que malo sunt in-
choata principio uix bono exitu pociuntur, ipse, qui uinee 
Domini Sabaoth deberet cultor utilis inueniri, et subditis suis 
proficere uerbo pari ter et exemplo, nullum in Ecclesia sua 
celebrat Diuioum officium, nec ministrat ecclesiasticum sa-
cramentum, adeoque factus esse dicitur ab ecclesiasticis offi-
ciis alienus, quod baptismi forme penitus est ignarus, nec mi-
rum , quod, sicut asseritur cum bereticus in quadam villa 
moretur et fratrem eius carnalem manifestum beresiarcam, 
quem deberet ab inicio ad viam rectitudinis reuocare, idem 
ute i possit illud propheticum adap ta r i : „Sicut populus sic sa-
c3rdos", in suo errore foueat dampnabiliter, et defendat. Quia 
igitur bee non debent relinqui aliquatenus indiscussa, utpote 
Deo et homiuibus odiosa, uolentes descendere et uidere, utrum 
premissa dictus Episcopus impleuerit actione, discretioni ue-
stre per Apostolica scripta mandamus , quatinus inquirentes 
super hiis et aliis diligenter uer i ta tem, que inuenerit is , fide-
liter redigatis in scriptum, et sub uestris sigillis ad nostram 
presentiam destinetis, ut ex uestra relatione sufficienter in-
structi procedamus, exinde prout seeundum Deum uiderimus 
procedendum, prefixo ei termino competenti , quo nostro se 
conspectui representet , pro meritis recepturus. Quodsi non 
oinnes hiis exequendis potueritis interesse, duo vestrum ea 
nichilominus exequantur. Dátum Spoleti Nonis Jun i j , Tontifi-
catus nostri anno sexto. 

(Eredetie a szent-mártoni főapátság levéltárában.) 

182. 

IX. Gergely pápa a pannonhalmi szent-mártöni apátság és a 
somogyi espesrestség közt a Somogy megyei tizedekre nézve kötött 

egyességet megerősíti. 1232. 

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei venerabili 
f r a t r i . . Episcopo Vesprimiensi salutem et Apostolicam bene-
dictionem. Dilecti filii . . . Abbas et Conuentus Monasterii 
Saneti Martini de Pannónia nobis bumiliter supplicarunt , ut 
compositionem, que inter ipsos ex parte una, et . . Archidia-
conum Simigienscm, Rectores Ecclesiarum et presbiteros Ar-
cbidiaconatus ipsius, Vesprimiensis Diocesis cx altéra, super 
decimationibus bominum conditionalium propria cellaria et 
(b)orrea babentium in Comitatu et Archidiaconatu Simigiensi 
existentium amicabiliter interuenit , obseruari per te inuiola-
biliter faceremus. Ideoque fraternitati tue per Apostolica 
seripta mandamus , quatinus compositionem eandem, sicut 
sine praui tata prouide facta e s t , et ab utraque parte sponte 
recep ta , fac ias , ut tener is , per censuram ecclesiasticam ap-
pellatione postposita firmiter obseruari. Alioquiu venerabili 
fratri nostro . . . Nitriensi Episcopo, et de Cbut , et de Ra-
bacuz Archidiaconis Strigoniensis et Geuriensis Diocesium 
per litteras nostras iniungimus, ut te in executione mandati 
nostri cessante, ipsi illud, hac uice appellatione postposita 
exequantur. Dátum Spoleti Id. Ju l i j , Pontificatus nostri 
anno sexto. 

(Eredetie a szent-mártoni főapátság levéltárában ) 

183. 

IX. Gergely pápa a Garam melletti szent-benedeki apátságnak 
megengedi, hogy egyházi interdictum idejében is bizonyos korlá-

tok közt az istentiszteletet végezhesse. 1232. 

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei dilectis filiis 
Abbati et Conuentui Saneti Benedicti de Grana Ordinis San-
eti Benedicti Strigoniensis Diocesis salutem et Apostolicam 
benedictionem. Suscepti cura regiminis, que facit nos et red-
dit omnibus debitores, nos ammonet locis religiosis diligen-
tiam impendere specialem , ne aut Ordo ibidem constitutus 
aliqua possit occasione desti tui , seu grauaminibus vei mole-
stiis aliquorum secundum propositum impediri. Eapropter 
dilecti in Domino filii, vestris supplicationibus inclinati pre-
sentium vobis authori tate conccdimus, ut cum credamus in-
dignum a laude Diuina sine uestra culpa cessare, cum gene-
rale interdictum terre fuerit, vobis sit licitum, clausis januis, 
excommunicatis et interdictis exclusis, non pulsatis campa-
n is , suppressa voce celebrare Divina , dummodo nullám cau-
sam interdicto dederitis, vei hoc ipsum vobis non fuerit spe-
cialiter interdictum. Nulli ergo omnino hominum liceat liane 
paginam nostre concessionis infringere vei ei ausu temerario 
contraire Si quis autem hoc aítentare presumpserit, indigna-
tionem Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Paul i Aposto-
corum eius se no vérit incursurum. Dátum Anagnie XI. kai. 
Septembris. Pontificatus nostri anno sexto. 

Hevenesi kézirati gyűjteményében XLIV. köt. 397.1. és Kaprinai gyűj-
teményében IV. köt. 353. 1. V. ö. Fejért, Cod. Dipl. Il t . k. 2. r. 339.1.; 

hol azonban hibás az évszám.) 

184. 

II. Endre király az ausztriai szent-kereszti apátsáynak soproni 
sójövedeímét megerősíti. 1233. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indinidue Unitatis. An-
dreas Dei gratia Hungar ie , Dalmat ie , Croatie, Rame, Ser-
uie, Gallitie, Lodűmerieque Rex uiris religiosis Abbati et Con-
uentui Sancte Crucis de Austria Cisterciensis Ordinis eoruiu-
que successoribus in perpetuum. Per presens scriptum omni-
bus nunc et in posterum faeimus manifestum, quod olim affectu 
misericordie prouocati tria millia zwanorum de salibus, quos 
inclite recordationis páter ac fráter noster monasterio uestro 
in Supprun contulerant intuitu pietat is , nos pro remedio ani-
me nostre, successorumque nostrorum ac Regni nostri salute 
uobis ac monasterio uestro in eodem Supprun confirmauimus 
in perpetuum annuat im, ita uidelicet , ut ex ratione et fisci 
nostri computatione a salinariis preter quorumlibet exactio-
nem tributorum auxilio Suppruniensis Comitis annuatim iu 
Supprun ad festum Sancti Regis iure perpetuo libere persol-
uan tur , sicut in priuilegio nostro uobis concesso plenius per-
speximus contineri. Quam piám collationem et confirmatio-
nem nunc et in futurum ratam babemus , et Regali auctori-
tate ex certa scientia eonfirmamus , promittentes per nos no-
strosque successoresob seruare et facere obseruari, quod supe-
rius est expressum et in priuilegiis uestris plenius eontinetur. 
Et iuxta compositionem, que inter venerabilem patrem domi-
num Jacobum Prenestinum Electum Apostolice Sedis Lega-
tum ex una parte et nos ex al téra intercessit , banc damus 
uobis et uestris successoribus l iber tatém, ut de predictis sali-
bus ad usus uestros tantum retineatis, qnantum Prelátus ue-
ster in anima sua dixerit salinariis nostris; ceteri uero uel 
pars ipsorum, cum uobis fuerint persolut i , libere et absque 
ulla contradictione in domo uestra sub sigillo salinariorum 
nostrorum et Prelati ues t r i , qui pro tempore fuerit, deponan-
t u r , depositique seruentur usque ad octauas Sancti Stepbaui 
Regis. Et tunc ab illo die usque ad Natiuitatem Beate Marié 

Virginis faciemus uobis solui argentum pro sal ibus, quos 
tunc apud uos habebit is , pro singulis centum zuanis unam 
marcam. Et si in illo termino nos aut salinarii nostri sales 
ipsos non emerimus, et uobis et Ecclesie uestre argentum se-
cundum dictam extimationem non soluerimus, ex tunc omni 
tempore omnes sales illos libere in proprium usum Ecclesie 
uestre percipiatis et uendatis iuxta uestre arbitrium uolunta-
tis. Et omne lucrum, quod deberemus nos uel alius R e x , qui 
pro tempore fuer i t , uel ipsi salinarii nostri percipere, totali-
ter cedat in usus Ecclesie uestre. Nec a salinariis ipsis uete-
ribus seu nouis aut aliis personis permittemus uos molestari, 
nec ipsi molestabimus, quin possitis quidquid uobis placuerit 
facere semper de salibus ipsis , ex quo in dicto termino non 
fuerit uobis pecunia persoluta. Idem dicimus uobis de se-
cundo termino uidelicet, quod a festő Beati Nicolai usque ad 
festum Sancti Thome Apostoli pro sal ibus, quos in domo ue-
stra apud uos habebitis sub sigillo salinariorum et Prelati 
uestr i , faciemus uobis solui argentum secundum extimatio-
nem superius annotatam. Quod si factum non fuerit, uolumus, 
quod idem fiat, quod in casu superiori de salibus primi ter-
miüi dictum es t , argentum vero, quod uobis faciemus solui, 
erit in bonis frixaticis, uel in argento, cuius decima pars 
comburetur. Ut autem hec nostre confirmationis et concessio-
nis et libertatis pagina robur perpetue obtineat firmitatis, 
contra quam scienter non ueuiemus, nec contra priuilegia 
monasterio uestro a nobis aut predecessoribus nostris indulta, 
Regio sigillo eam uolumus communiri, s ta tuentes , ne nos aut 
nostrorum aliquis succcssorum, uel aliquis alius contra eam 
quidquam audeat attemptarc, uel ei ansu temerario contra-
ire. Dátum per manus reueredi Vgolini Colocensis Archiepi-
scopi et aule Regie Cancellarii anno Dominice Incarnationis 
MÜ.CC°.XXXIII°. Indictione VI3 kai. Octobris. Venerabili 
Roberto Strigoniensi Arehiepiscopo existente, Cleto Agriensi, 
Gregorio Geuriensi , Britio Waciensi , Bartholomeo Wespri-
miensi, Bartholomeo Quinqueecclesiensi, Renaldo Transsil-
uano, Bulchi Cenadiensi , et Benedicto Waradiensi Episcopis 
Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Dionisio Comite Pala-
tino, Demetrio aule nostre Curiali Comite et Bachiensi, Ni-
cholao filio Bors Suppruniensi, Wratislao Missiensi (így), Petro 

f ra t re Marcelli Nitriensi et Stephauo Bichoriensi Comitibus, 
Nicolao Magistro Tawernicorum et Comite Posoniensi, Mau-
ritio Dapiferorum, Michaele Agasonum , et Bagin Piacerna-
rum Magistris, et aliis quam pluribus Comitatus tenentibus. 
Regni nostri anno tricesimo. 

(Az eredeti után Weis, Urkunden des Cistereienser-Stiftes Heiligen 
Kreutz, 82. 1.) 

185. 

II. Endre király a szolgálatban elaggott Detre ispán ifjabbik 
fiának, Miklósnak, a Liptó vármegyei Újfalut adomáyozza. 

1233. 

Andreas Dei gracia Hungarie Rex omnibus Cbristi fi-
delibus tam presentibus quam posteris litteras presentes in-
specturis salutem et omne bonum. Ad uniuersorum tam pre-
sencium quam posterorum noticiam uolumus peruenire, quod 
nos Nicolao, filio iuniori , Detrici Comitis fidelis nostr i , qui 
nobis tam in Regno, quam extra Regnum fideliter et indesi-
nenter deseruiuit , et in nostro seruicio ad decrepitam iam 
peruenit e t a t em, ipsius fidelitates et seruicia ingratitudiuis 
silencio nolentes preterire, sed in condigna premiorum remu-
neracione retribuere intendentes, quandam terram cuiusdam 
uille nomine Oyufoluu, sitam et iacentem in Lyptou, que ad 
predium nostrum per t inebat , cum eisdem metis et terminis, 
quibus antea et actenus termina undique et distincta exsti-
t e r a t , contulimus ipsi Nicolao et ipsius beredibus iu per-
petuum possidendam. In cuius terre possessionem per 
fidelem nostrum pristaldum Alexandrum ensiferum, fi-
lium Moys Comitis, auctoritate Regia ipsum fecimus intro-
duci. Vt igitur hec a nobis facta liberaliter donacio salua 
semper et inconcussa permaneat iu posteros, nec nostris un-
quam seu nostrorum successorum temporibus ualeat re t ra-
e ta r i , presentem concessimus paginam duplicis sigilli nostri 

munimine in perpetuum roboratam. Dátum anno gracie Mil-
lesimo CC°XXX°IIIÜ Regni autem nostri anno XXX 0 . 

Jegyzet. Eredet ié tenyérnyi széles bőrhár tyára van irva , mely-
nek elvesztett kettős pecséte az alól fölhaj tot t hár tyáról , zöld és fehér 
sodrott selyemről függöt t . Újfalu Liptóban többé nem létezik. 

(Eredetie a kékkői levéltárban, Fasc. A. n. 2. Érdy.) 

186. 

II. Endre adománya a pannonhalmi apátság számára. 1233. 

Andreas Dei gracia Rex Hungarie omnibus Cbristi fide-
libus presentes literas inspeeturis salutem et omnium bono-
mul incrementum. Licet iustas peticiones Regia mansvetudo 
admittere debea t ; ad ea tamen promovenda clemeneioribus 
oculis et ardeuciori eordis desiderio debet intendere; in qui-
bus specialiter Ecclesie Dei et personis Divino officio maneipa-
tis misericorditer subvenitur. Ad universorum igitur Sancte 
Matris Ecclesie íiliorum noticiam tam presencium , quam po-
sterorum barum iusinuacione volumus pervenire, quod domi-
nus Vryas vir religiosus, Abbas Ecclesie Sancti Martini de 
Monté Pannonié, et ejusdem Ecclesie fratres, viri utique pro-
vidi et discreti ac bone conversacionis, ad nos accedentes, 
humiliter nobis supliearunt , ut terram agasonum nostrorum 
sitam iuxta fluvium Sar modicam, vix ad sexaginta iugera 
suíticienteni, cum terra Ecclesie Sancti Martini communem, Ec-
clesie prefate, cuius patronatus nullo medio ad nos pertinere 
dinosscitur, misericorditer conferremus in perpetuum possi-
dendam. Quorum peticionibus iustis et bonestis , Deum pre 
oculis l iabentes, cupiendo opus caritatis et misericordie in 
presenti seminare, ut tempore niessis metere possimus fru-
ctum graciosum in futuro; Regia benignitate misericorditer 
inducti et admoniti acquieuimus, et terram prememoratam, 
licet modica sit, cum aqua et feneto et una mansione nomine 
Petro , cohabitatore terre ejusdem , ne oqcasione donaciouis 
nostre aliquis Baronum nostrorum se interponendo populis 
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Ecclesie ibidem commorantibus molestiam inferat et grava-
meu 7 et Ecelesia nostra exinde dampnum pateretur non mo-
dicum, sepedicte Ecclesie pro remedio anime nostre perpetuo 
possidendam contulimus. In cuius terre possessionem per di-
lectum et fidelem nostrum iudicem curie nostre Demetrium, 
et comitem Bacliiensem auctoritate nostra feeimus introduei. 
Vt autem hec nostra donacio perpetue stabilitatis robur opti-
n e a t , nec unquam nostris aut nostrorum temporibus succes-
sorum queat in irritum reuocar i , in testimonium amplioris 
fidei litteras nostras concessimus duplicis sigilli nostri muni-
mine roboratas. Dátum anno gracie millesimo ducentesimo 
XXX.III . , Regni nostri anno XXVI. 

(Az eredeti után. Czech). 

187. 

Béla ifjabb király esküje, hogy ö az atyja II. Endre király, 
s Jakab prenesztei püspök < s pápai követ közt megállapított 

egyességet meg fogja tartani. 1233. 

Universis pateat hec lecturis, quod nos Rex Bela super 
facto compositionis servande inter venerabilem dominum Ja-
cobum Prenestinum Elec tum, Apostolice Sedis Lega tum, et 
dominum Andreám Illustrissimum Regem, patrem nostrum 
quondam fac te , et nuper solempni sacramento et aurea bulla 
firmate, iuravimus in hunc modum : Nos Bela Dei gratia Rex, 
primogenitus domini Audree Illustris Regis Ungarie , vobis 
patri Bartholomeo Vesprimiensi Episcopo et Magistro Cogno-
scenti Strigoniensi Canonico, nuncio et capellano venerabilis 
dicti Legat i , recipientibus nomine et mandato eiusdem, et 
vice ac nomine Romane Ecclesie et omnium Ecclesiarum de 
Ungar ia , de consilio Curie nostre sponte absque ulla condi-
tione, tactis sacrosanctis evangeli is , promittimus et iuramus, 
quod in omnibus et per omnia tenebimus et observabimus 
bona fide, sine fraude, nunc et imperpetuum omnia et siugula 

capitnla scripta in composirione prefata, in hiis videlicet, que 
nos tangunt vei tangent, et faciemus a nostris subditis invio-
labiliter observari. In hiis vero, que tangunt vei tangent pre-
fatura patrem nostrum, dabimus operám stúdiósé, rogando et 
consulendo bona fide, sine ulla dolositate, ut omnia et sin-
gula capitnla dicte composiíionis ipse impleat penitus et ob-
servet. Curnque, Deo propicio, erimus iii solio debite succes-
sionis Regie Maiestatis, quecumque nos tangent de predicta 
compositione, vei de contingentibus, ea in omnibus et per 
omnia implebimus, et observabimus cuncta penitus bona fide, 
et faciemus a cunctis nostris subditis ea queiibet in omnibus 
observari fideliter, nec super predictis vei aliquo predictorum 
fraudem seu machinationem aliquam committemus, vei per 
aliquem vei ab aliquo faciemus, vei patiemur ullo modo com-
mitt i : quin omnia et singula per nos et nostros maneant illi-
ba t a , et incorrupta omni tempore observentur. Preterea jo-
bagiones nostros, qui tunc aderan t , iurare fecimus, sicut in 
factis inde litteris eontinetur. Ista et omnia supradicta iussi-
mus nostri pendentis sigilli munimine roborari. Actum aput 
Silvam Bereyg, Pous Magistro Tawarnicorum nostrorum, Dio-
nisio Voiawoda, Matthia Preposito aule nostre Cancellario, 
Luca Bano de Scevrin, et multis aliis Regni nobilibus pre-
seutibus, sub anno Domini millesimo ducentesimo (trigesimo) 
tertio, Indictione sexta, die decimo exeunte Augusto. 

(Theiner, Monumenta historica Hungáriáé Sacrae 1. köt. 123. 1. V. ö. 
II. Endre király esküjét Fejérnél, Cod. Dipl. III k. 2. r, 319. és 326.11.) 

188. 

Béla ifjabb király a borsmonostrai apátság számára II. Endre 
királynak Sydan helységre vonatkozó adományát megerősíti. 

1233. 

Bela Dei gracia Rex, primogenitus Regis Hungarie om-
nibus Ckristi fidelibus salutem in vere salutis largitore. Cum 
monasteria in Vngaria constituta multum indigeant solicitu-
dine Regalis providentie, maximé talium, qui mundo ignoti 
solummodo vivunt Deo; oportet possessiones vei ex nostra do-
nacione vei ex beneplacito aliorum in elemosynas assignatas 
diligenti providencia custodire, quia in custodiendis illis re-
tributio multa. Hinc est, quod universis tam presentibus quam 
futuris tenore presencium volumus pervenire, quod cum mo-
nasterium Dominici Bani de Monte in bonorem Sancte Marié 
terra quadam Sydan nomine sub eodem monasterio sita ni-
mis indigeat, et hoc patri nostro Illustri Andree Dei gracia 
Regi Hungarie per Abbatem et fratres Ecclesie eiusdem fuis-
set declaratum , et páter noster virorum condescendens peti-
cionibus religiosorum terram dictam exceptam a Castro So-
proniensi pro remedio anime matris nostre contulisset, idem 
Abbas et fratres ad nostram accedentes preseneiam super 
collacione patris nostri coníirmacionem privilegii nostri sibi, 
imo Ecclesie kumiliter et diligenter postularunt indulgeri. Nos 
igitur et anime matris nostre, prout possumus, miserentes, et 
peticionibus dictorum Abbatis et fratrum satisfacere volentes; 
super dicta terra collacionem patris nostri Ecclesie dicte con-
firmamus. Cuius terre prima meta incipit ab occidente et te-
net metam cum eodem monasterio; inde vádit inferius iuxta 
aquam Rebche et tenet metam cum terra Baj ka a parte se-
ptemtrionali; inde vádit versus orientem iuxta eandem ter-
ram , et incipit tenere metas cum terra Perscina, que eciam 
est terre Ecclesie eiusdem, ubi sunt tres mete capitales, prima 
meta predicti Baka, secunda Prescina et tercia Sydan; inde 
incipiendo tenere metas cum supra dicta terra Prescina vá-
dit versus partes meridionales , et venit ad arborem magnam 

pomiferam, sub qua eciam sunt tres mete item principales, 
prima Prescina, secunda Ti van et Boeffia(?), tercia Sydan; inde 
incipit metas tenere cum terra Tivan et vádit ad villám se-
cundam Tivan ; inde ascendit montem et vádit ad vineam Bo-
rotey ; et de eadem vinea descendit in vallem quandam Ab-
lancb nomine, ubi item sunt tres mete capitales , prima meta 
Tivan, secunda Tumind de Ferreo Castro, tercia Sydan; inde 
incipit tenere metas cum Tumind in eadem valle et ad occi-
dentem versus idem monasterium; vallis autem illa dividitur 
ita, quod Borsbanenses occasionem terre sue ad terram Sydan 
transferre non possent, neque terra Sydan ad Borsvanenses; 
inde revertitur meta ad idem monasterium ubi inchoata fuerat , 
videlicet ad Vigna Poteka, et in eodem Potek (igy) sunt tres 
mete , prima Chedenka , secunda predicti monasteri i , tercia 
Sydan ; et sic terminantur. Preterea eciam omnes collaciones 
alias eidem Monasterio Dominici Bani a patre nostro racio-
nabiliter et boneste fac tas , tam in liberis denariis , quam in 
cybrionibus, vei in tributo, nostro confirmamus privilegio. Vt 
autem collacio patris nostri nullis unquam temporibus revo-
cetur, sed per confirmacionem a nobis factam Ecclesie eidem 
salua semper et inconcussa p e r m a n e a t , presentem concessi-
mus paginam sigilli nostri munimine roboratam. Dátum per 
manus Matbie Zagrabiensis Prepositi aule nostre Cancellarii 
anno gracie millesimo ducentesimo trigesimo tercio, Dionysio 
Palatino existente, Pous Magistro Tavernicorum, Andrea filio 
S epbani Dapipherorum, Pronsa filio Solum Agazonum, Belud 
filio Osl Pincernarum nostrorum Magistris.